1

中国中医药研究促进会
中医促会〔2018〕14 号

关于举办

“国家基本公共卫生服务项目绩效考核要点分析、迎检

方案及现场应对培训班”的通知

各分支机构、各直属单位,各有关单位:

国家实施基本公共卫生服务项目以来，通过基层公卫人艰辛的

努力，公共卫生服务工作有了长足快速的发展，促进基本公共卫生

服务均等化，让群众受益，惠及百姓,居民对公共卫生服务获得感和

满意度大幅度提升。

为使基层服务机构正确执行国家基本公共服务项目、达到项目

实施效果以及合理管理、使用资金，并完善迎检方案细节、落实现

场的迎检应对。总结经验，发现问题，加强管理，改进工作，推进

国家基本公共卫生服务项目落实，确保项目资金安全并发挥效益，

中国中医药研究促进会邀请基层公卫专家于 2018 年 5 月举办两期

“国家基本公共卫生服务项目绩效考核要点分析、迎检方案及现场

应对培训班”，现将相关事宜如下：

一、时间地点

2018 年 05 月 18 日-19 日（17 日报到）湖北省宜昌市

2018 年 05 月 24 日-25 日 (23 日报到) 陕西省西安市

2

二、培训对象

1、各省、市、区县卫生计生、财政和中医药部门相关领导及相

关科室负责人；

2、各类专业公共卫生机构及其他相关项目指导机构相关领导和

分管人员；

3、国家基本公共卫生服务项目的基层医疗卫生机构（城市社区卫

生服务机构、乡镇卫生院、村卫生室)的院长、主任、财务人员及相

关人员；

三、培训内容

1、国家基本公共卫生服务项目考核目的与要求

2、国家基本公共卫生服务项目结合《规范》第三版解读考核要

点和注意事项

3、国家基本公共卫生服务项目的组织管理、资金管理、项目执

行、项目效果要点和注意事项

4、国家基本公共卫生服务项目考核的迎检方案与现场应对

5、国家基本公共卫生服务项目考核的实用操作及具体实例

6、国家基本公共卫生服务项目顶层设计的重要作用（包括区县

卫计局项目组织管理、专业机构项目组织管理、基层医疗机构项目

组织管理、健康教育、卫生计生监督协管、传染病及突发公共卫生

事件等）

7、国家基本公共卫生服务项目考核的体会建议及答疑解惑

四、组织机构

主办单位：中国中医药研究促进会

承办单位：中国中医药研究促进会教育培训工作委员会

国医促（北京）中医药技术研究院

3

山东东联迅达医院管理咨询有限公司

五、报名事宜

1、培训费：1280 元/人；培训结束经考核合格者由中国中医药

研究促进会颁发中医药继续教育 II 类学分（学时）证书。

2、食宿统一安排费用自理，开班前一周，函发二轮报到通知。

3、联 系 人: 田老师 13810121718

联系电话：18561179018

邮 箱: sqyx010@188.com

附件：报名回执表

中国中医药研究促进会

2018 年 3 月 21 日

mailto:wsjjyj010@163.com